
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Macaúbas

segunda-feira, 5 de novembro de 2018 Ano VI - Edição nº 01028 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Macaúbas publica

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

11B2341FFBDC4AC08001FC34FB85E73E



segunda-feira, 5 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01028 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Macaúbas

SUMÁRIO
• TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 025/2018.

• TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 015/2018.

• DECRETO MUNICIPAL Nº 0076/2018 DE 01 DE OUTUBRO DE 2018.

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

11B2341FFBDC4AC08001FC34FB85E73E



segunda-feira, 5 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01028 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Pregão Presencial

          PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
                        Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 
                                     Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 
                                               CNPJ: 13.782.461/0001-05 

 

  

TT EE RR MM OO   DD EE   HH OO MM OO LL OO GG AA ÇÇ ÃÃ OO   

PREGÃO PRESENCIAL 025/2018 

 
 

Considerando os dizeres transcritos no termo de adjudicação constante nos autos 

do processo de licitação Pregão Presencial nº 025/2018 (aquisição de gêneros 

alimentícios, materiais de limpeza, de higiene pessoal, carnes, fraldas, frutas, verduras, 

pães e correlatos destinados aos órgãos públicos do Fundo Municipal de Saúde), venho 

HOMOLOGAR os resultados obtidos para que surtam os efeitos legais, conforme 

transcrições abaixo: 

 
01 – ROSANA DE OLIVEIRA SOUSA MENEZES – EPP, inscrita no CNPJ sob nº 

05.936.824/0001-91, VENCEDORA dos lotes 02, 04 e 07 no valor total de R$ 

78.089,73 (setenta e oito mil oitenta e nove reais e setenta e três centavos); 

 

02 - SUPER MERCADO MENDONÇA LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob nº 

24.124.298/0001-00, VENCEDORA dos lotes 09, 10, 11 e 12 no valor total de R$ 

98.800,74 (noventa e oito mil oitocentos reais e setenta e quatro centavos); 

 

03 - DERLY NOVAIS DE OLIVEIRA – EPP, inscrita no CNPJ sob nº 

07.370.867/0001-88, VENCEDORA dos lotes 01, 03, 05 e 06 no valor total de R$ 

34.242,31 (trinta e quatro mil duzentos e quarenta e dois reais e trinta e um centavos). 

 

Ademais, registra-se que o lote 08 (Pães) foi declarado como FRACASSADO. 

 
 

Macaúbas, 05 de novembro de 2018. 

 
 

AMÉLIO COSTA JÚNIOR  
Prefeito 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A3AB6AC4C0D3C7FF9933734F8E914200

segunda-feira, 5 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01028 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Macaúbas



segunda-feira, 5 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01028 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 

Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 
CNPJ: 13.782.461/0001-05 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 015/2018 
 

Considerando os dizeres transcritos no termo de adjudicação constante nos autos 

do processo de licitação Pregão Eletrônico nº 015/2018 (aquisição de unidade móvel 

de saúde, veículo de transporte sanitário, zero quilômetro, 10+1 lugares, acessibilidade a 

01 (um) cadeirante com plataforma elevada eletro hidráulico, conforme proposta nº 

10931.270000/1180-01 firmada com o ministério da saúde), venho HOMOLOGAR os 

resultados obtidos para que surtam os efeitos legais, conforme transcrições abaixo: 

 

1 – PRIMAVIA VEICULOS LTDA, CNPJ 71.145.668/0001-75, matriz, por 

intermédio de sua filial PRIMAVIA VEICULOS LTDA, CNPJ 71.145.668/0003-37, 

vencedora do Lote 01, valor total de R$ 188.900,00 (cento e oitenta e oito mil e 

novecentos reais). 

 

Macaúbas, 05 de Novembro de 2018. 

 

 
AMÉLIO COSTA JÚNIOR 

Prefeito Municipal 
 
 

JAKSON SOUZA SILVA 
Secretário de Administração 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D3C8D44E1792B953790C522928FAADB0

segunda-feira, 5 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01028 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Macaúbas



segunda-feira, 5 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01028 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS M
Rua Dr. Vital Soares, 577 -1° Andar - CEP:46500-000 flT]

,  Macaúbas - Bahia - Fon0:(77) 3473-1461
lâSalii? CNPJ: 13.782.461/0001-05

Decreto Municipal N° 0076/2018 de 01 de Outubro de 2018.

Abre Crédito Suplementar para o SAAE - Serviço

Autônomo de Água e Esgoto no valor de R$

45.000,00 (QUARENTA E CINCO MIL REAIS).

O Prefeito Municipal de Macaúbas, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições
que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e a Lei Orçamentária em vigor.

DECRETA:

Art. 1° - Fica aberto o Crédito Suplementar no valor de R$ 45.000,00 ( QUARENTA
E CINCO MIL REAIS ) das seguintes dotações orçamentárias.

ADICIONAR

2.214-SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

17 512 0058 2.145 4490.52.00 -50 EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

R$ 15.000,00

17 512 0058 2.146 3390.30.00-50 MATERIAL DE CONSUMO R$ 30.000.00

SUB TOTAL R$ 45.000,00

TOTAL GERAL R$ 45.000,00

Artigo 2°- O recurso para cobertura do presente Crédito Suplementar decorre da
anulação parcial das dotações consignadas no Orçamento Programa em vigor, conforme
discriminação abaixo:

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

11B2341FFBDC4AC08001FC34FB85E73E



segunda-feira, 5 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01028 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

11B2341FFBDC4AC08001FC34FB85E73E


		2018-11-05T17:12:12-0200




